
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 
 

Determinazione n. 83 in data 23.09.2014 
 
 

OGGETTO: Acquisto di tessere magnetiche per la “casa dell’acqua”. Affidamento ed 
impegno di spesa. 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 

VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 21.08.2014 si dava atto di 
indirizzo per l’acquisizione di tessere magnetiche da distribuire ai cittadini che ne faranno richiesta; 
 

DATO ATTO che l’adozione del presente atto non comporta oneri per l’Ente, poiché la successiva 
redistribuzione ai cittadini richiedenti ricoprirà integralmente i costi che l’Amministrazione avrebbe 
sostenuto per l’acquisizione delle suddette tessere magnetiche;  
 

VISTA l’offerta presentata dalla Gisse Rappresentanze s.a.s. di Moncalieri (TO), così come nota 
prot. com. n. 3881 del 21.08.2014, per un importo di € 6,00  I.V.A. inclusa per ciascuna tessera 
magnetica da utilizzare presso la “Casa dell’Acqua”; 
 

RITENUTO OPPORTUNO acquistare n. 330 tessere magnetiche al costo unitario di € 6,00  I.V.A. 
inclusa per un totale di € 1.980,00; 
 

VISTO il decreto sindacale citato in intestazione; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

DETERMINA 
 
 

1) di acquistare dalla ditta Gisse Rappresentanze s.a.s. di Moncalieri (TO), così come nota 
prot. com. n. 3881 del 21.08.2014, n. 330 tessere magnetiche da utilizzare presso la “Casa 
dell’Acqua” al costo unitario di € 6,00  I.V.A. inclusa per un totale di € 1.980,00; 

 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 1.980,00 I.V.A. compresa all’intervento 
1.01.05.03/5/1 del bilancio 2014; 

 
3) di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta oneri per l’Ente, poiché la 

successiva redistribuzione ai cittadini richiedenti ricoprirà integralmente i costi che 
l’Amministrazione avrebbe sostenuto per l’acquisizione delle suddette tessere magnetiche; 

 
4) di introitare le somme derivanti dalla vendita delle tessere alla risorsa 3051392/1 “proventi 

vendita tessere acqua”. 
 
 
 

                    Il Responsabile del servizio Tecnico 
                                    f.to      (Arch. Giovanni Regis) 
 
 
 
 
 



 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 29.09.2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

    f.to         Dr.ssa Sabrina Siliberto 
 
 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate,   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
      f.to       Arch. Giovanni Regis 
 

  

 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ______ 
17 novembre 2014__ 

 
            f.to       Il Messo Comunale 

                           Aina  Adolfo 
 

                                                                        

 
 


